
1

AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°12-2017-016

PUBLIÉ LE  7 FÉVRIER 2017



Sommaire

Préfecture Aveyron
12-2017-02-03-001 - AP n° 20173 du 3 février 2017 autorisant les contrôles d'identité,

l'inspection visuelle et la fouille de bagages et la visite des véhicules circulant, arrêtés ou

stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public, le 10 février 2017

à Villefranche-de-Rouergue (4 pages) Page 3

12-2017-02-06-003 - Demande d'autorisation d’exploitation commerciale préalable à

l’extension d’un ensemble commercial à l’enseigne E.LECLERC pour la création d’une

cellule commerciale d’une surface de vente de 602 m² situé sur la commune d’Onet le

Château. (3 pages) Page 8

12-2017-02-06-004 - ODJ  LECLERC (1 page) Page 12

2



Préfecture Aveyron

12-2017-02-03-001

AP n° 20173 du 3 février 2017 autorisant les contrôles

d'identité, l'inspection visuelle et la fouille de bagages et la

visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la

voie publique ou dans des lieux accessibles au public, le 10

février 2017 à Villefranche-de-Rouergue

Contrôles d'identité, inspection visuelle et fouille des bagages et visite des véhicules circulant,

arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public

Préfecture Aveyron - 12-2017-02-03-001 - AP n° 20173 du 3 février 2017 autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille de bagages et la
visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public, le 10 février 2017 à Villefranche-de-Rouergue 3



Préfecture Aveyron - 12-2017-02-03-001 - AP n° 20173 du 3 février 2017 autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille de bagages et la
visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public, le 10 février 2017 à Villefranche-de-Rouergue 4



Préfecture Aveyron - 12-2017-02-03-001 - AP n° 20173 du 3 février 2017 autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille de bagages et la
visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public, le 10 février 2017 à Villefranche-de-Rouergue 5



Préfecture Aveyron - 12-2017-02-03-001 - AP n° 20173 du 3 février 2017 autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille de bagages et la
visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public, le 10 février 2017 à Villefranche-de-Rouergue 6



Préfecture Aveyron - 12-2017-02-03-001 - AP n° 20173 du 3 février 2017 autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille de bagages et la
visite des véhicules circulant, arrêtés ou stationnant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public, le 10 février 2017 à Villefranche-de-Rouergue 7



Préfecture Aveyron

12-2017-02-06-003

Demande d'autorisation d’exploitation commerciale

préalable à l’extension d’un ensemble commercial à

l’enseigne E.LECLERC pour la création d’une cellule

commerciale d’une surface de vente de 602 m² situé sur la

commune d’Onet le Château.

Préfecture Aveyron - 12-2017-02-06-003 - Demande d'autorisation d’exploitation commerciale préalable à l’extension d’un ensemble commercial à l’enseigne
E.LECLERC pour la création d’une cellule commerciale d’une surface de vente de 602 m² situé sur la commune d’Onet le Château. 8



PREFET DE L'AVEYRON

Arrêté  du 6 février 2017

O  B  J  E  T :  Demande  d'autorisation  d’exploitation  commerciale  préalable  à
l’extension d’un ensemble commercial à l’enseigne E.LECLERC pour la création
d’une  cellule  commerciale  d’une  surface  de  vente  de  602  m²  situé  sur  la
commune d’Onet le Château.

Composition de la commission départementale d'aménagement commercial.

LE PREFET DE L'AVEYRON
                  Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code du Commerce et notamment le titre V du livre VII ;

VU le code de l'urbanisme ;

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU la loi n°2014-626 du 18 juin 2014 relative à l'artisanat, au commerce et aux très
petites entreprises ;

VU le décret n°2015-165 du 12 février 2015 relatif à l'aménagement commercial ;

VU l'arrêté préfectoral n° 2015072 - 0001 du 13 mars 2015 fixant la composition
de la commission départementale d'aménagement commercial de l'Aveyron ;

VU la demande présentée par la SCI STEPH P, promoteur du projet, en vue de l’
extension d’un ensemble commercial pour l'exploitation d'une surface de vente
demandée de 602 m², situé Zone Commerciale Pole Comtal Sud, 250 avenue
Joël  Pilon,  sur  la  commune  de Onet  le  Chateau,  enregistrée  sous le  n°  424,
au registre des demandes de création et d'extension des magasins de commerce
de détail ;

Sur proposition de Mme la Secrétaire Générale de la Préfecture de l'Aveyron

            

                                                           AR R E T E 

A ARTICLE  1:  Placée  sous  la  présidence  du  préfet  ou  de  son  représentant
(fonctionnaire du corps préfectoral affecté dans le département), la commission
départementale d'aménagement commercial chargée de statuer sur la demande
de la SCI STEPH P, promoteur du projet, est composée comme suit :

PREFECTURE

Direction
de la Coordination  des 
Actions et des Moyens  
de l’État

 

Préfecture Aveyron - 12-2017-02-06-003 - Demande d'autorisation d’exploitation commerciale préalable à l’extension d’un ensemble commercial à l’enseigne
E.LECLERC pour la création d’une cellule commerciale d’une surface de vente de 602 m² situé sur la commune d’Onet le Château. 9



 monsieur  le  maire  de  la  commune  de  Onet  le  Chateau  ou  son
représentant élu du conseil municipal ;

 monsieur le président de Rodez Agglomération ou son représentant ;

 monsieur le président du syndicat mixte du SCOT Centre Ouest Aveyron
ou son représentant ;

 madame la présidente du Conseil Régional ou son représentant ;

 monsieur le président du Conseil Départemental ou son représentant ;

 monsieur Nicolas BESSIERE, maire de Gabriac, représentant les maires
au niveau départemental ou Madame Geneviéve GASQ - BARES, maire de
Condom d’Aubrac;

 monsieur  Arnaud  VIALA,  président  de  la  Communauté  de  Communes
Lévezou  Pareloup,  représentant  les  intercommunalités  au  niveau
départemental ou Madame Annie BEL pour la Communauté de Communes
du Pays Saint Serninois ;

 Quatre  personnalités  qualifiées  respectivement  en  matière  de
consommation, d'aménagement du territoire et de développement durable :

 madame  Nicole  GALY,  représentant  CLCV,  ou  une  des  personnalités
qualifiées dans le domaine de la consommation désignée à l'article 2 (B) de
l'arrêté préfectoral du 13 mars 2015 susvisé,

 monsieur Charles SEVE, représentant AFOC , ou une des personnalités
qualifiées dans le domaine de la consommation désignée à l'article 2 (B) de
l'arrêté préfectoral du 13 mars 2015 susvisé,

 monsieur  Dominique  JACOMET,  représentant  le  conseil  d'architecture,
d'urbanisme  et  de  l'environnement  de  l'Aveyron  (CAUE),  ou
une des personnalités  qualifiées  dans  le  domaine  de l'aménagement
du territoire, désignée à l'article 2 (B) de l'arrêté préfectoral du 13 mars 2015
susvisé,

 madma  Catherine  Charles-Couderc,  architecte  DPLG,  ou  une  des
personnalités  qualifiées  dans  le  domaine  du développement  durable,
désignée à l'article 2 (B) de l'arrêté préfectoral du 13 mars 2015 susvisé.

             
Article  2:  L'instruction  de  la  demande est  confiée  au directeur  départemental
des territoires qui rapporte le dossier (ou son représentant ).

Préfecture Aveyron - 12-2017-02-06-003 - Demande d'autorisation d’exploitation commerciale préalable à l’extension d’un ensemble commercial à l’enseigne
E.LECLERC pour la création d’une cellule commerciale d’une surface de vente de 602 m² situé sur la commune d’Onet le Château. 10



Article 3:  La Secrétaire Générale de la préfecture est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera notifié aux membres de la commission départementale
d'aménagement  commercial,  à  la  SCI  STEPH P,  promoteur  du  projet,  et  sera
annexé au procès verbal de la commission.

                                                                                              
                                                                                            
                                                                           Fait à Rodez, le 6 février 2017

                                                                            
                                                                          

                                                   Le Préfet,
                                                   Pour le Préfet et par délégation

                                                    La Secrétaire Générale,

                                                                                      
                                                                          Dominique CONSILLE

 

               

:  

Préfecture Aveyron - 12-2017-02-06-003 - Demande d'autorisation d’exploitation commerciale préalable à l’extension d’un ensemble commercial à l’enseigne
E.LECLERC pour la création d’une cellule commerciale d’une surface de vente de 602 m² situé sur la commune d’Onet le Château. 11



Préfecture Aveyron

12-2017-02-06-004

ODJ  LECLERC

Préfecture Aveyron - 12-2017-02-06-004 - ODJ  LECLERC 12



Préfecture Aveyron - 12-2017-02-06-004 - ODJ  LECLERC 13


